
UNIVERZITA KARLOVA
Právnická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: David Bala
Datum narození: 07.02.1994

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo

Zadavatel práce: Katedra národního hospodářství (22-KNH)
Název práce: Manipulace s trhem (2. část SZZK z oboru FP)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. Ing. Lenka Dupáková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Mgr. Pavel Seknička, Ph.D.

Datum obhajoby : 11.09.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Student krátce představil svou diplomovou práci. Poté odpovídal na

otázky položené v posudcích.
1. Navrhněte 2 – 3 konkrétní opatření, případně i bez ohledu na jejich
„politickou průchodnost“, které by omezily machinace s trhem.
2. Pokuste se zhodnotit, který z v práci uvedených způsobů
machinace je v současné době nejnebezpečnější a který se jí může
stát v budoucnu (z pohledu celkové stability globálního finančního
systému).
3. V současnosti do popředí vystupuje především forma manipulace
trhu „fake news“, regulace této formy bude spojena především s
novým pojetím digitalizace ve společnosti
  (tj. s nepravdivými nebo zavádějícími informacemi), jakým
způsobem se lze regulací či dohledem nad finančním trhem s touto
moderní formou manipulace vypořádat?
4. Jak se změnila se podle Vašeho názoru kvalita regulace (ale i
dohledu) moderních forem manipulace trhu po aplikaci závěrů
Larosiérovi zprávy? Jak hodnotíte kvalitu a
  přehlednost regulace EU, která se zabývá regulací manipulace s
trhem.

1 200973 - David Bala



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: JUDr. Ing. Lenka Dupáková, Ph.D.
(přítomen)

............................

 PhDr. Mgr. Pavel Seknička, Ph.D.
(nepřítomen)

............................

 Ing. Dagmar Charvátová, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 200973 - David Bala

http://www.tcpdf.org

